
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 
La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  31  AGOSTO 2007  N° 33 
 
 
OGGETTO:  DIPENDENTE ***– CONFERIMENTO EMOLUMENTO     DI CUI 

ALL’ART. 90, COMMA 3, D.LGS. 267/2000. 

 

 
 

 

 L’anno duemilasette il giorno trentuno del mese di agosto alle ore 12,00 e seguenti nella 

sede municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Signor Lucio CIERI – Vice Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

 

      1.    Sig.  CARLO           BOROMEO 

      2.    Sig.  MARIO            PAOLUCCI 

3. Sig.  GIUSEPPE      GRANATA 

4. Sig.   MASSIMO     PAOLUCCI 

       

              Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 

comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo 

GIALLORETO. 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta 

ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 9 luglio 2007 sono state attivate le 

procedure per l’assunzione di una unità lavorativa, da individuare con apposito decreto 

sindacale, per supportare il Sindaco nell’esercizio delle funzioni di indirizzo e di 

controllo attribuitegli dalla legge, ai sensi dell’art.90 del D. Lgs n. 267/2000 e dell’art. 

15 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 



- con decreto n. 10 del 3.8.2007 il Sindaco ha provveduto ad individuare, ai fini di detta 

assunzione, la Sig.ra *** , in possesso dei requisiti di professionalità richiesti; 

- in data 23.8.2007 è stato sottoscritto il contratto  di lavoro a tempo determinato, al di 

fuori della dotazione organica, tra la suddetta e l’Ente con decorrenza 23.08.2007e fino 

alla scadenza del mandato elettivo del Sindaco; 

 

VISTO l’art. 90, comma 3,  del D. Lgs. 267/2000 che recita testualmente: 

“ Con provvedimento motivato della Giunta, al personale di cui al comma 2 il trattamento 

economico accessorio previsto dai contratti collettivi può essere sostituito da un unico 

emolumento comprensivo dei compensi per il lavoro straordinario, per la produttività 

collettiva e per la qualità della prestazione individuale.” ; 

 

CONSIDERATO che lo svolgimento delle funzioni proprie dell’Ufficio richiede 

alla dipendente  una particolare flessibilità,  che la stessa  possa essere chiamata a svolgere 

la propria attività anche oltre il normale orario di lavoro contrattualmente previsto e, 

comunque, dovrà assicurare la propria disponibilità anche in orari di particolare disagio e 

responsabilità; 

 

RITENUTO opportuno applicare alla dipendente in oggetto la disposizione sopra 

riportata, determinando l’ammontare dell’emolumento unico accessorio in un importo di € 

9.000,00 per dodici mensilità, che si aggiunge al trattamento economico tabellare 

corrispondente alla categoria economica di inquadramento; 

 

VISTI i pareri  favorevoli resi dai Dirigenti 1° Settore – Affari Generali e 

Istituzionali e 2° Settore – Servizi Finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 

18.08.2000, n. 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione; 

 

 A voti unanimi, 

 

DELIBERA 

 

1. Per le motivazioni sopra esplicitate, conferire, con decorrenza 1° settembre 2007,  

alla dipendente***, assunta con contratto di lavoro  a tempo determinato al di fuori 

della dotazione organica, quale componente dell’Ufficio posto alle dirette 

dipendenze del Sindaco,  un  emolumento accessorio determinato in un importo di 

€ 9.000,00 per dodici mensilità, così come previsto dai commi 2 e 3 dell’art. 90 del  

D. Lgs. 267/2000; 

 

2. Imputare la spesa di € 3.000,00, necessaria per la corresponsione dell’emolumento 

fino al 31.12.2007,  al capitolo 20 del Bilancio 2007 “Emolumenti per il personale 

addetto agli Organi Istituzionali” con prelievo di pari importo dal Capitolo 3580 

“Fondo di Riserva” del Bilancio 2007. 

 

3. Demandare al Dirigente il 1° Settore – Affari Generali e Istituzionali, l’adozione 

dei susseguenti atti. 

 

La Giunta Comunale,  con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 



 

 
 
 


